מסקנת בית המשפט שם היא כי: "על מנת להראות כי הסדר המונע מהלקוח כל אפשרות לסיים את ההתקשרות הוא סביר, ובלתי מקפח, לא די בהצבעה על אינטרס כלכלי של העוסק, אלא גם יש מקום לשכנע כי אין דרכים פחות קיצוניות (מבחינת פגיעתן באינטרסים הלגיטימיים של הלקוח) לקדמו".

בית משפט השלום בתל אביב - יפו

תא"מ 18-04-33496 האקר יו בע"מ נ' סביון

7. דרך אחרת לבחון את הנושא הוא הוראות סעיף 3(2) לחוק החוזים (תרופות בשל הפרת חוזה) התשל"א-1971 (להלן: "חוק התרופות").

חוזה לרכישת ידע בחוגים וקורסים הוגדר על ידי תקנות הגנת הצרכן (ביטול עסקה) תשע"א-2010 כרכישת שירות. דהיינו סוג ההסכם הנדון בתביעה זו הוא חוזה למתן שירות אישי ולא ניתן לאכוף על תלמיד לקבל את השירות שהתחייב לשלם עבורו.

עם זאת ניתן לחייבו בהשבה ופיצויים בגין ביטול החוזה ללא כל סיבה שבדין. אלא שהתובעת לא עמדה בנטל להראות כי אכן נגרם לה נזק כלשהוא מביטול ההסכם על ידי הנתבע.

טוען ב"כ התובעת כי הנתבע לא ביטל את ההסכם אלא שהיעדרות מהלימודים הינה הודעת ביטול הסכם שבהתנהגות.

טענתו של הנתבע כי לא סופקו לו ספרים משום שטרם הסדיר את תשלום שכר הלימוד לא נסתרה – דבר המעיד כי התובעת התנתה למעשה את המשך לימודיו של הנתבע בתשלום שכר הלימוד ומאחר ולא שילמו – אף התובעת לא ראתה בהסכם עמו כתקף.

8. סוף דבר הוא כי אין לאכוף על הנתבע את מלוא התחייבותו בתשלום שכר הלימוד מבלי שקיבל את מלוא השירות או לפחות את רובו.

הטענה כי הנתבע אינו רשאי בשום שלב לבטל את השתתפותו בלימודים וכי נמנעה ממנו זכות החרטה וההשתחררות מההסכם, דינה דחייה.

יש לראות בהוראות סעיף 5(א) לתקנות הגנת הצרכן (ביטול עסקה) תשע"א-2010 כמדד הנכון לפיצוי בגין ביטול ההסכם כתוצאה מניצול זכות זו של השתחררות מהסכם.

לפיכך, התוצאה היא כי הנתבע ישלם לתובעת סך של 1,745 ₪ כדמי ביטול.

התובעת תשלם לנתבע הוצאות משפט בסך 7,000 ₪ מהם יקוזזו סכום דמי הביטול כאמור לעיל.

ניתן היום, ט"ז אייר תשע"ט, 21 מאי 2019, בהעדר הצדדים.

ורדה שוורץ, רשמת בכירה